Sig+num Petri Raimundi. Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Guilelmi Petri, nos qui 

hanc cartam evacuacionis et difinicionis propriis manibus firmamus et testibus subscriptis 

firmare rogamus. Sig+num Tedbal Guilelmi. Sig+num Berengarius Adalberti. Sig+num 

Petri Berengarii, nos huius rei visores et auditores sumus. 

           Petrus, sacerdos, qui hoc scripsit transtuliter fideliter die et anno quo sss supra. 
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1100, novembre, 27  

Dotació de canonge.  Ramon Berenguer, canonge de Sant Pere de Vic, dona a la canó-    

             nica de Vic l’església  de Sant Jaume de Cursó amb  tots els seus alous,  la casa 

            on ell  viu i altres cases entorn dita església. 

[A]. Original perdut. 

B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 96v-97r,(Hec est carta hereditatis  

      Raimundi Berengarii de Curso). 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1674, pp. 956-957.  

            Quoniam in libro V gotice legis I capitulo continetur ut quecumque res  sanctis 

Dei baselicis aut per principum aut per quorumlibet fidelium donaciones collate 

reperiuntur votive ac potencialiter pro certo in earum iure inrevocabili modo legum 

eternitate firmentur, idcirco in Dei nomine, ego Raimundus Berengarii clericus  et 

canonicus Sancti Petri nullius choactus imperio ac suasus ingenio, set propria et 

spontanea voluntate propter parentum meorum et remedium anime mee donator sum  

domino Deo et canonice Sancti Petri sedis Ausone per hunc mee donationis libellum dono 

iam dicte canonice sedis Vici ecclesiam Sancti Iacobi edificatam a patre meo in loco qui 

dicitur  Cursus, cum omni cimiterio XXX passuum in circuitu sicut in consecratione illius  

ab episcopo Ausonensi sibi data sunt, quemadmodum in dote sibi facta ab eodem et  

confirmata tenetur, simul cum omnibus alodiis et pertinenciis que modo habet vel  habere 

debet vel ultra habebit in omnibus locis, pariter cum ipso manso qui fuit patris mei in quo 

ego habito et aliis domibus et edificiis cunctis et omnibus  alodiis que sunt in circuitu 

eiusdem ecclesie. Et habent affrontaciones: ab ortu solis in alodio Sancti Petri Rome et 

Sancte Marie de Stagno, et ab austro in alodio  Sancti Petri de Rodes et eiusdem Sancte 

Marie, et ab occasu in strata publica, ab  aquilone quoque in alodio predicte Sancte Marie 

et eredum meorum. Quantum iste  affrontationes includunt et isti termini ambiunt, sic 

dono iam dicte canonice ad  suum proprium alodium, cum exitibus et regressibus suis